Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от 23.11.2021
	                                      № 966

Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам
В целях оказания государственной поддержки педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся в ведении муниципального образования Веневский район, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1462 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 сентября 2020 года ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся в ведении муниципального образования Веневский район, в размере 5000 рублей.
2. Выплата ежемесячного денежного вознаграждения, установленная пунктом 1  настоящего постановления, осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта, предоставляемого на эти цели из бюджета Тульской области.
3. Определить, что:
в случае осуществления педагогическим работником классного руководства  в двух и более классах ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя, установленное пунктом 1  настоящего постановления, выплачивается в размере не более 10000 рублей;
ежемесячное денежное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя, установленное пунктом 1 настоящего постановления, выплачивается вне зависимости от осуществления выплат за выполнение функций классного руководителя за счет средств бюджета Тульской области, установленных педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся в ведении муниципального образования Веневский район, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 18.01.2018 № 34 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность».
4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
6. Постановление вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
       Глава администрации
муниципального образования
            Веневский район

                А.Г. Шубчинский